
UCHWAŁA NR XX/146/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1.    Nie uwzględnia się petycji z dnia 31 maja 2020 r. w interesie publicznym w zakresie zmiany 
przepisów prawa miejscowego. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
zobowiązując go do poinformowania Wnoszącej o sposobie załatwienia petycji przez Radę.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

Id: 9E08DB71-326D-47B4-A6B1-C50E662FCAEF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/146/2020 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 1 czerwca 2020 r. do Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim wpłynęła petycja w interesie publicznym 
w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), petycja złożona 
do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W przedmiotowej sprawie odbyły się posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W toku prowadzonej analizy w/w petycji ustalono, co następuje: 

1) Z uwagi na wprowadzenie w Polsce stanu epidemii, która spowodowała zamknięcie placówek oświatowych 
na terenie całego kraju, szkoły i przedszkola, dla których Gmina Kamień Krajeński  jest organem 
prowadzącym zostały objęte pracą zdalną. Przeprowadzono diagnozę potrzeb w zakresie dostępu uczniów 
i nauczycieli do sprzętu informatycznego oraz internetu. Naprzeciw zdiagnozowanemu zapotrzebowaniu na 
sprzęt, Gmina Kamień Krajeński przystąpiła do Projektu Zdalna Szkoła   – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci 
Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020 Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” działania 1. 1: 
„Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich 
przepustowościach”. Gmina otrzymała grant w wysokości 59.999,94 zł, w ramach którego zakupiono 
18 nowych laptopów dla uczniów szkół z Gminy Kamień Krajeński. Ze względu na dalsze potrzeby, 
przystąpiono do drugiej edycji Projektu Zdalna Szkoła+ – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej 
w systemie kształcenia zdalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi 
Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” działania 1. 1: „Wyeliminowanie 
terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich 
przepustowościach”. Gmina otrzymała grant w wysokości 75.000,00 zł w ramach którego zakupiono 
40 używanych komputerów stacjonarnych typu „All In one” dla uczniów z rodzin wielodzietnych ze szkół 
z Gminy Kamień Krajeński. 

2) Odnośnie utworzenia miejsc i pomieszczeń, w których można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla 
osób potrzebujących ustalono, iż na terenie miasta Kamień Krajeński oraz w kilku miejscowościach gminy 
wyznaczone zostały miejsca na ustawienie pojemników na odzież używaną. Ponadto z informacji 
uzyskanych z MGOPS w Kamieniu Krajeńskim wynika, iż osoby z terenu gminy Kamień Krajeński 
potrzebujące wsparcia w postaci żywności otrzymują: 

᠆ pomoc finansową, 

᠆ posiłki w ramach Programu „Posiłek w szkole i w domu”, 

᠆ dary żywnościowe z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, których Ośrodek zajmuje 
się bezpośrednią dystrybucją. 

MGOPS w Kamieniu Krajeńskim poinformował, iż powyższymi formami pomocy obejmuje wszystkie osoby 
wymagające tego typu wsparcia. 

W związku z powyższym niniejsza petycja stała się bezprzedmiotowa i nie podlega uwzględnieniu.

Id: 9E08DB71-326D-47B4-A6B1-C50E662FCAEF. Podpisany Strona 1




